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ALCALDIA MUNICIPAL DE COTA

INFORME DE EVALUACION CAPACIDAD JURIDICA

Objeto: “REALIZAR CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE MEDIANTE LA INTERCONEXION AL SISTEMA
DE ACUEDUCTO OPERADO POR LA EMPRESA DE AGUAS DE LA SABANA S.A.E.S.P.
AL MUNICIPIO DE COTA - FASE Il - (OBRAS COMPLEMENTARIAS)”

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, ASPECTOS RELACIONADOS
CON LA CAPACIDAD JURIDICA
De acuerdo con el acta de cierre del plazo para presentar propuestas de fecha diez (10)
de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté el siguiente proponente:
Proponente No. 1: AL CONSULTORES S.A.S.
C: CUMPLE
NC: NO CUMPLE
NA: NO APLICA
No. De BroRohents Representante Valor de la No. Pdliza No. de No. Follos
Orden Legal Propuesta Garantia Sobres f
1 ALCONSULTORES MILENA $ 3.463.259.148,00 21-45- 1 Sobre Original
S.AS. ORTIZ 101353825 Propuesta 194 Folios
ZAMORA Original
C.C. 36068971 Copia
Seguros 1 Sobre 194 Folios
del Estado Propuesta
Copia
1 Sobre
Propuesta
Econdémica
Original
1 Sobre
Propuesta
Econémica
Copia

El evaluador juridico procede a evaluar las propuestas presentadas, en los siguientes
términos:

1. CAPACIDAD JURIDICA - REQUISITOS HABILITANTES

Se verificaran entre otros los siguientes aspectos principales:

e Formato Unico de Presentacién de Propuesta: Se verificara que el formulario este
diligenciarse de acuerdo a los modelos suministrados sin cambios ni alteraciones
que no permitan su comparacion. Se verificara la firma de los mismos en original.
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« En el certificado de existencia y representacion legal se verificard que su actividad
comercial corresponda con el objeto contractual del presente proceso, ademas
vigencia, expedicion, etc.

e En el Certificado de Inscripcion y Calificacién Registro Unico de Proponentes, se
verificara que se encuentre clasificado en las actividades, especialidades
correspondientes, ademas vigencia, expedicion, etc.

e En los demas documentos y certificados se revisara la informacion para que
corresponda con el proponente, se encuentren vigentes, sean legales y estén
correctamente expedidos, de la siguiente manera:

a) Formato anticorrupcion,

b) Fotocopia de la Cedula,

¢) Registro Unico tributario de la DIAN,

d) Certificado de antecedentes Disciplinarios,

e) Certificado de antecedentes Judiciales,

f) Certificado de antecedentes Fiscales,

g) Certificado de pago de los aportes a la Seguridad Social y Parafiscales

PROPONENTE: A L CONSULTORES S.A.S., identificado con NIT No. 900.611.543-4,
Representado Legalmente por MILENA ORTIZ ZAMORA, identificada con Cédula de
Ciudadania No. 36.068.971.

CUMPLE /
No. ITEM NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 | Formato Unico de presentacion de la propuesta. CUMPLE NINGUNA
Eyda Yalile
1.1 | Aval de la Propuesta CUMPLE Rodriguez Jiménez
Ingeniera Civil
2 |Fotocopia de la Cedula de Ciudadania. CUMPLE NINGUNA
3 | Compromiso anticorrupcion CUMPLE NINGUNA
Certificado de Fecha de
inscripcion, Expedicion: 03-dic-
calificacion y 2021
4 |clasificacion en el ‘S\kgONSULTORES CUMPLE
registro Gnico de| Fecha de
proponentes, vigente Renovacion: 05-
y en firme. mar-2021
Registro Gnico|A L CONSULTORES
CUMPLE NINGUNA
- tributario de la DIAN. | S.A.S.
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Fecha de
Expedicion: 03-dic-
A L CONSULTORES 2021
L SAS CUMPLE
Ce.rtlflca(_:lo de |S.A.S. Bacha de
6 | Existencia y Renovacion: 25-
representacion legal. mar-2021
MILENORTIZ ZAMORA CUMPLE NINGUNA
Certificado de/| & L CONBILBORES CUMPLE NINGUNA
S.A.S.
7 antecedentes
Disciplinarios del
MILEN ORTIZ
proponente(s). ZAMOI::A CUMPLE NINGUNA
Certificado de g AIS- CONBULTQRES CUMPLE NINGUNA
8 antecedentes g
Fiscales del
MILENA ORTIZ
proponente(s). ZAMORA CUMPLE NINGUNA
Certificado de
MILENA ORTIZ
9 f':lnt.ec.:edentes ZAMORA CUMPLE NINGUNA
judiciales
Certificado de | MILENA ORTIZ
L Medidas Correctivas | ZAMORA CAPLE IRIDIGLLA
Certificado de pago T
11 de Ios. aportes.a lajA L CONSULTORES CUMPLE Rodriguez Garzén
Seguridad Social y|S.A.S. - :
: Revisor Fiscal
Parafiscales.
12 Propuestas Conjuntas (Consorcio o Unidn N/A N/A
Temporal)
Original de una garantia
Garantia de ‘éfnsf::;adD: f:;g;q‘iit: No. 21-45-
13 |Seriedad de  lg| o Poed  Depa CUMPLE 101353825
De Servicios Publicos De
Propuesta ; Seguros del Estado
Boyaca, otorgada por una
compaiiia de seguros
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legalmente establecida en
Colombia

El valor de esta garantia
no podra ser inferior al
diez por ciento (10%) del
monto de la propuesta o
del presupuesto oficial
estimado

vigencia se extendera
desde el momento de la
presentacion de la oferta
hasta la aprobacion de la CUMPLE
garantia que ampara los
riesgos propios de la
etapa contractual

CUMPLE $346.672.751,30

10-dic-2021 al 25-
mar-2021

La propuesta presentada por A L CONSULTORES S.A.S., identificado con NIT No.
900.611.543-4, Representado Legalmente por MILENA ORTIZ ZAMORA, identificada con
Cédula de Ciudadania No. 36.068.971, cumple con los requisitos habilitantes juridicos
establecidos en el proceso.

Sin otro en particular,

ADRIAN T |IA ROCHA DIAZ
Directora Juridica
Emsercota S.A. E.S.P.

Paginadded

A Calle 12 # 4-35 Cota 8641425 - 8777148 (=) emsercota@hotmail.com
—:l“




